
Opgemaakt op zaterdag 20 december 2025 om 10u49

gemeenteraad

maandag, 15 december 2025

UITTREKSEL

Aanwezig: Geert Orbie: voorzitter;
Claudia Coudeville, Jan Pollet, Reinhart Madoc, Frank Casteleyn, Han Vermaut, 
Piet Berton, Wim Vandenberghe, Marleen Vanden Broucke, 
Ilse Vandenbroucke, Matthias Vanhessche, Danny Serpieters, 
Pascale Deschepper, Christine Degroote, Ruben Devriendt, Philippe Vandaele, 
Karel Hoffman, Faiza Karim Rajput, Jonas Van Poelvoorde, 
Charlotte Vandamme, Lut Vandamme, Thibault Jonckheere: raadsleden;
Goele Brouckaert: algemeen directeur

Verontschuldigd: Chris Bourgois: raadslid

Financiën - aanvullende belasting op de personenbelasting

De gemeenteraad,

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170, §4 van de gecoördineerde Grondwet van 17 februari 1994;

Gelet op artikelen 464 tot en met 470/2 van het Wetboek van inkomstenbelastingen 1992 en het 
decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;

Overwegende dat het gerechtvaardigd is om een billijke financiële tussenkomst te vragen van de 
inwoners van de gemeente, gelet op de financiële toestand van de gemeente en de wettelijke 
verplichting om een financieel evenwicht te handhaven;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;

BESLUIT:

Artikel 1:
Voor de aanslagjaren 2026 tot en met 2031 wordt een aanvullende belasting gevestigd ten laste van 
de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar.

Artikel 2:
De belasting wordt vastgesteld op 7,7% van de overeenkomstig artikel 466 van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze belasting wordt 
gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het aan het 
aanslagjaar voorafgaande jaar.

Artikel 3:
De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting gebeuren door het bestuur der directe 
belastingen, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen.



Opgemaakt op zaterdag 20 december 2025 om 10u49

Artikel 4:
Deze beslissing wordt aan de toezichthoudende overheid overgemaakt.

Beslist door de gemeenteraad in zitting van maandag, 15 december 2025.

Goele Brouckaert Geert Orbie
algemeen directeur voorzitter

Voor eensluidend afschrift

Goele Brouckaert Geert Orbie
algemeen directeur voorzitter 


		geert.orbie@jabbeke.be
	2025-12-23T18:01:39+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		goele.brouckaert@jabbeke.be
	2025-12-23T19:10:31+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




